



GÜNEYDOĞU ANADOLU KURU MEYVE VE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

2023 YILI ÇALIŞMA RAPORU

Değerli üyelerimiz,

Ülkemiz kuru meyve ve mamulleri ihracatı 2023 yılında %2,7 artışla 1 milyar 610 milyon 304 bin ABD doları iken Birliğimiz kuru meyve ve mamulleri ihracatı 2023 yılında %9,5 düşüşle 297 Milyon 192 Bin ABD doları olmuştur.

2023 yılı Birliğimiz kuru meyve ve mamulleri ihracatının Türkiye kuru meyve ve mamulleri ihracatı içindeki payı %18,6 olmuştur. Birliğin bölgemizden yapılan ihracat içindeki payı ise %3 olmuştur.

2023 yılı Birliğimiz toplam ihracatının %40,9'luk kısmını kuru kayısı, %37,2'lik kısmını Antep fıstığı, %9,1'lik kısmını diğer meyve kuruları oluşturmaktadır. Bu dönemde kuru kayısı ihracatımızda %18,8'lik azalış meydana gelmiştir. Antep Fıstığı ihracatımız bir önceki döneme göre %4,9 azalmış , diğer meyve kuruları ihracatımız ise %26,7 artmıştır.

Kuru Meyve ve Mamulleri 2023 yılı ihracatımızı ülke grupları itibariyle değerlendirecek olursak; en çok ihracat yapılan ülke grupları içinde ilk sırayı 129 Milyon 834 bin dolarlık ihracat ve bir önceki yıla göre %4,3 düşüşle Avrupa Birliği ülkeleri almıştır. Onu 42 milyon 210 bin dolarlık ihracat ve bir önceki yıla göre %21,2 düşüşle Amerika Ülkeleri ve 35 milyon 635 bin dolarlık ihracat ve %1,8'lik artışla Orta Doğu Ülkeleri takip etmektedir.

Diğer taraftan ihracatımızın yoğunlaştığı ülkelere baktığımızda ise, ilk sırada %21,9 pay, 65 milyon dolar ihracat ve ihracat rakamlarındaki %26,5 artış ile Almanya, ikinci sırada %8,2 pay, 24 milyon dolar ihracat ve ihracat rakamlarındaki %27,9 düşüş ile Birleşik Devletler, üçüncü sırada %7,9 pay, 23 milyon dolar ihracat ve ihracat rakamlarındaki %34,7 düşüş ile İtalya, dördüncü sırada %5,3 pay, 15.7 milyon dolar ihracat ve ihracat rakamlarındaki %1,2 artış ile Irak bulunmaktadır. 2023 yılında 101 ülkeye ihracat gerçekleştirilmiştir.

Değerli üyelerimiz,

2023 yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerce müştereken gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.



2023 YILI KURU MEYVE VE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ FAALİYETLERİ

1. İhracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat işlemlerinin daha sağlıklı ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla, üyelerimizin görüş ve önerileri doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunulmuştur.
2. Sektörel politikaların belirlenmesi ve geliştirilmesi, ihracat, üretim, ambalaj ve kalite standartlarının uluslararası normlara göre tespiti ile birlikler arasında uyum koordinasyonun sağlanması amacıyla çalışmalar yapmak üzere sektörle ilgili toplantılara katılım sağlanarak sektörün sorunlarına yönelik çalışmalar yapılmış ve politikalar geliştirilmiştir.
3. Dünyada sektörün önde gelen fuarlarına Birlik adına katılım sağlanmış, ziyaret edilen ülkelerin pazar yapıları ile ilgili gözlemler yapılmış ve bu ülkelere yapılan ihracatımızın artırılması hususunda katkı sağlayabileceği öngörülen kurum ve kuruluşlar ile (Ticaret Müşavirleri, Ticaret Odaları, İthalat Birlikleri, İş ve Meslek Kuruluşları vb.) temas sağlanmıştır. Bu kapsamda;
 - ❖ Sektörün en önemli fuarlarından biri olan Gulfood 2023 fuarına Birliğimizce katılım sağlanmıştır. Birliğimizi temsilen fuara katılım sağlayan üyelerimiz sektörel eğilimleri değerlendirme; pazar dinamiklerini, diğer ülkelere ait ürün ve pazarlama stratejilerini gözlemleme fırsatı yakalamışlardır.
 - ❖ Kuru meyve ve sert kabuklu meyve sektörüne dair güncel gelişmelerin takip edildiği, sektörün küresel çaptaki en büyük buluşma ve tartışma platformu niteliği taşıyan ve son olarak 40.'sı Londra'da düzenlenen INC Kongresi'ne katılım sağlanmıştır. Kuru meyve ve mamulleri sektörüne yönelik piyasanın mevcut durumu, temel trendler, sektörün gelecek görünümü, beslenme ve sürdürülebilirlik gibi konuların sektör uzmanlarınca değerlendirildiği etkinlikte, Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Mehmet ÇIKMAZ çam fıstığı oturumuna panelist olarak katılarak ülkemiz ve dünyadaki çam fıstığı üretimi, ihracat durumu ve gelecek görünümü hakkında bilgiler vermiştir.
 - ❖ Dünyanın en etkili gıda üretim fuarlarından biri olan ve 2023 yılında Dubai'de düzenlenen Gulfood Manufacturing fuarına Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Mehmet ÇIKMAZ tarafından katılım sağlanmıştır. Söz konusu fuarda güncel trendler takip edilmiş ve fuara stantlı katılım sağlayan firmalarımız ziyaret edilmiştir.
4. Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği olarak Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçı Birlikleri Sektör Kurulu kararı ile "Kuru Kayısı Kalitesinin Arttırılması Projesi'ne 2023 yılında destek vermeye devam edilmiştir.

2023 YILI MÜSTEREK FAALİYETLERİ

- İhracat performansını depremin etkilerinin azaltıldığı dönemden itibaren istikrarlı bir şekilde sürdüren üyelerimiz 2023 yılında 228.492 beyanname işlemi gerçekleştirmiştir. Bu dönemde toplamda 198 ülkeye 11 milyar 729 milyon 242 bin dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir. 2023 yılı içerisinde ihracat ailemize toplam 987 yeni üyemiz katılarak gücümüze güç katmıştır. Böylelikle iştigal sahamızdaki üyelerimiz 16.655 kişilik dev bir ihracatçı ailesi oluşturmuştur.
- İhracatçılarımızın pazar araştırmaları yapabilmelerine büyük kolaylık sağlayan yeşil pasaport uygulamasının yürürlüğe konduğu 2017 yılından itibaren Birliğimiz 3.275 yeşil pasaport başvurusunu neticelendirmiştir. Bu sayı 2023 yılı için 464 olmuştur.
- 2023 yılı içerisinde üye firmalarımıza verilen devlet destekleri de çok önemli bir boyuta ulaşmıştır. Genel Sekreterliğimizce 2023 yılında toplam 1.477 devlet desteği dosyası sonuçlandırılmış olup toplamda üyelerimize yaklaşık 167 Milyon ₺ destek sağlanmıştır. Turquality Desteği kapsamında da 2023 yılı içerisinde 1.356 destek dosyası sonuçlandırılmış ve toplam 94 Milyon ₺'ye yakın destek verilmiştir. Böylelikle Genel Sekreterliğimizce 2023 yılında toplamda 261 Milyon ₺'lik devlet desteği sonuçlandırılmıştır. Ayrıca, yıl içerisinde düzenli aralıklarla yapılan firma ziyaretleriyle, ihracata yönelik devlet destekleri konularında firmalarımız bilgilendirilmiştir.
- İrtibat bürolarımızca, 2023 yılı boyunca 245 firma birebir ziyaret edilmiş, 963 firma ihracatta devlet destekleri hakkında bilgilendirilmiştir.
- 2023 yılında düzenlenen toplam 57 webinara 21.773 kişi katılım sağlamıştır.
- 2023 yılında online eğitimlerin yanı sıra ihracatçılar tarafından talep edilen konularda üyelere özel fiziki eğitimlere de yeniden başlanmıştır. “Dış Ticaret İstihbaratı”, “Fuarlara Etkin Katılım” ve “İhracatta Satış Becerileri Geliştirme” başlığında Bölgemiz illerinden Gaziantep, Malatya ve Diyarbakır’da toplam 3 eğitim düzenlenmiştir. Eğitimlere 7 grupta toplam 195 üye çalışanı katılım sağlamıştır.
- Bilgilendirme seminerleri kapsamında 2023 yılında GAİB Hizmet Binasında 5 etkinlik düzenlenmiştir. Düzenlenen söz konusu etkinlikler:
 - 9 Haziran 2023 tarihinde TSE uzmanları tarafından Suudi standart ve regülasyonlarını kapsayan eğitim düzenlenmiştir.
 - 26 Temmuz 2023 tarihinde SGS Supervise Gözetme Etüd Kontrol Servisleri A.Ş. iş birliği ile İhracatta SABER ve Certificate of Conformity (COC) Süreçleri semineri düzenlenmiştir.
 - 3 Ekim 2023 tarihinde ManayCPA işbirliği ile “ABD’de Şirket Kuruluşu, Kuruluş Sonrası Süreçler ve Vergilendirme” eğitimi düzenlenmiştir.
 - 26 Ekim 2023 tarihinde Tim Swiss iş birliği ile İsviçre’de Şirket Kurulumu Bilgilendirme Semineri kapsamında İsviçre pazarı, yatırım avantajları, ticaret hacmi ve kapasitesi gibi konularda üyelerimize bilgilendirme yapılmıştır.
 - 13 Aralık 2023 tarihinde “Ticaret Müşavirleri ve Ataşeleri ile Buluşma” etkinliği kapsamında üye firmalarımız ile Ticaret Bakanlığı hedef pazarlarında daha önce görev yapan Ticaret Müşavirleri ve Ataşeleri bir araya getirilmiştir.
- Ekim 2022 yılında başlatılan Ülke Raporları serimizde Ticaret Bakanlığı’nın açıkladığı “Uzak Ülkeler Stratejisi” kapsamında yer alan ülkelere öncelik verilmiştir. Genel Sekreterliğimiz uzmanları tarafından 2022 yılında Tayland, Güney Kore, Endonezya, Japonya, Şili, Güney Afrika; 2023 yılında ise Vietnam, Filipinler, Meksika, Etiyopya, Avustralya, Malezya,



Hindistan, Çin Halk Cumhuriyeti ve Brezilya ülke raporları hazırlanmış olup söz konusu raporlara web sitemizde (www.gaib.org.tr) yer alan “**Bilgi Merkezi**” içerisindeki “**İstatistik ve Raporlar-Ülke Raporları**” sekmesinden ulaşılabilir.

- 2019 yılında AB tarafından açıklanan Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ilgili ihracatçılarımız için önem arz eden düzenlemelere, gelişmelere üyelerimizin daha kolay bir şekilde ulaşmasını sağlamak amacıyla GAİB web sitesinin içerisinde “Yeşil Mutabakat” sekmesi oluşturulmuştur. Yeşil Mutabakat sekmesinde Yeşil Haberler, Ticaret Bakanlığı kaynakları, TİM kaynakları, Yeşil Webinarlar, Yeşil Raporlar, Yeşil Bülten, Yeşil Sözlük ve European Green Deal resmî web sitesi yer almakta olup, söz konusu sekmeye web sitemizde (www.gaib.org.tr) yer alan "Yeşil Mutabakat" sekmesinden ulaşılabilir.
- 2020 yılından itibaren Genel Sekreterliğimiz uzmanları tarafından üyelerimizin, küresel ve bölgesel ölçekte haberler ile ülkemiz ekonomisine dair gelişmeleri yakından takip etmelerini sağlamak; bunun yanı sıra aylık küresel ve bölgesel haberleri, ekonomik gelişmeleri ve değişimleri üyelerimize duyurmak amacıyla aylık bazda ekonomi bültenleri hazırlanmaktadır.
- 27 Ocak 2023 tarihinde Ticaret Bakanlığı GAP Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü ile Birliklerimiz organizasyonunda “2023 Dünya Gümrük Günü Etkinlikleri” düzenlenmiştir.
- 02.02.2023 tarihinde Mardin Organize Sanayi Bölge Müdürlüğünde EXİMBANK ve GAİB iş birliğinde ‘Devlet Destekleri Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantısı’ düzenlenmiştir. Toplantıya 26 firma katılım sağlamıştır.
- 6 Şubat deprem felaketi sonrasında hem projede bulunan hem de bölgemizde faaliyette bulunan kadın kooperatiflerimiz ve kadın girişimcilerimizle irtibata geçilerek 01.03.2023 tarihinde GAİB Koordinatör Başkanı A.Fikret Kileci, EİB Koordinatör Başkanı ve YK Üyeleri, GAİB ve EİB personelleri, kadın kooperatifleri temsilcileri ve kadın girişimcilerimizin yer aldığı ‘Kadın Kooperatifleri ve Kadın Girişimcilerimiz ile Deprem Sonrası İş Birliği Toplantısı’ düzenlenmiştir.
- 10 Nisan 2023 tarihinde Gaziantep Emniyet Müdürlüğü Asayiş Müdürlüğünce hizmet binamızda kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda farkındalık oluşturmak için KADES uygulaması hakkında bilgilendirme çalışması yapılmıştır.
- 03 Ağustos 2023 tarihinde TİM başkanımız Mustafa Gültepe, Birlik başkanlarımızdan oluşan heyet Kahramanmaraş’ta düzenlenen temmuz ayı ihracat basın açıklamasının ardından çeşitli temaslarda bulunmuşlardır.
- 25 Eylül 2023 tarihinde üyelerimize yönelik e-ihracat bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir.
- 20 Ekim 2023 tarihinde harp coğrafyası uzmanı Dr. Selim Erdoğan sunumuyla “Cumhuriyete giden yol ve Antep savunması” konulu söyleşi gerçekleştirilmiştir.
- 21 Ekim 2023 tarihinde Cumhuriyetin 100. yıl etkinlikleri kapsamında birliklerimizin yönetim kurulu başkanları, yönetim kurulu üyeleri ve birlik personelleri tarafından 100 fidan dikilmiştir.
- 22 Ekim 2023 tarihinde Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, GAİB, Gaziantep Ticaret Odası ve Gaziantep Sanayi Odası iş birliği ile gerçekleştirilen dünya liderlerinin en önemli yıllık toplantılarından Horasis Küresel Toplantısı bu yıl ilk kez Türkiye’de Gaziantep’te gerçekleştirilmiştir.
- 22 Ekim 2023 tarihinde T.C. Ticaret Bakanımız Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat Birlik binamızı ziyaret etmiştir.
- 4 Kasım 2023 tarihinde “TİM Delegeler Buluşması”na katılım sağlanmıştır.
- 10 Kasım 2023 tarihinde Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü anma etkinlikleri kapsamında birliklerimizin organizasyonu ile Atatürk’ün sevdiği şarkılar konseri hizmet binamızda düzenlenmiştir.



- 17 Kasım 2023 tarihinde 2022 yılında yaptıkları ihracatla önce çıkan firmalarımızı ödüllendirdiğimiz İhracatın Yıldızları Ödül Töreni hizmet binamızda davetlilerin ve üyelerimizin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
- 24 Kasım 2023 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanlarımız ve Yönetim Kurulu Üyelerimiz, TİM ev sahipliğinde düzenlenen Türkiye Innovation Week etkinliğine katılım sağlamışlardır.
- 18 Aralık 2023 tarihinde bölge illerimizde düzenlediğimiz “İhracat Buluşmalarının” ilki Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) iş birliği ile Şanlıurfa’da gerçekleştirilmiştir.
- 22 Aralık 2023 tarihinde GAİB Hizmet Binasında Demoday etkinliği kapsamında Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) ile Türk Ekonomi Bankası (TEB) ortaklığında faaliyetlerini yürüten TİM-TEB Girişim Evleri işbirliği ile TİM-TEB Girişim Evi programlarında yer alan Enerji Teknolojileri, Yapay Zeka, Malzeme Teknolojileri, Drone Teknolojileri, Biyoteknoloji ve AR & VR Teknoloji sektörlerinden girişimcilerle katma değerli ve teknolojik ürün ve hizmetlere yönelmek isteyen yatırımcı/kurumsal firmalar ve ihracatçıları yatırım ve iş birliği amacıyla bir araya getirilmiştir.
- 26 Aralık 2023 tarihinde Turkuvaz Medya Grubu’nun gerçekleştirdiği “Türkiye İhracat Seferberliği Zirvesi”ne ev sahipliği yapılmıştır.

YÖNETİM KURULU